
 

 

   

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 2023-01- Nr. (10)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. D1-636 „Dėl 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Įsakymo projektu siekiama teisės aktų suderinamumo, Įsakymo projekto nuostatos pakeičiamos 

ir papildomos taip, kad atitiktų 2022 m. lapkričio 16 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimto Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo Nr. X-764 pakeitimo įstatymo 

Nr. XIV-1466 naują redakciją (toliau – Įstatymas), Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatymo Nr. XIII-2895 ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo Nr. I-1120 

nuostatas. 

Įsakymo projekto tikslas – pagal Įstatymo nuostatas patikslinti geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų organizavimo, rengimo, derinimo, tikrinimo, 

tvirtinimo, įsigaliojimo, keitimo ir koregavimo tvarką. 

Atsižvelgiant į tai, kad Įsakymo projekte pakeičiama daugiau kaip pusė punktų, jis dėstomas 

nauja redakcija. Įsakymo projekte ištaisytos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių1 spragos, institucijų pavadinimai, kitos redakcinio 

pobūdžio klaidos. Įsakymo projektas papildytas naujomis Įstatymo nuostatomis. Įsakymo projekto 

16 punktas papildytas dar viena planavimo sąlygas išduodančia institucija – Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo įtvirtintas nuostatas, 

Įsakymo projekte numatyta, kad supaprastinta teritorijų planavimo dokumentų viešinimo procedūrų 

tvarka taikoma tik koreguojant planą. Įsakymo projekte detalizuotos planų keitimo, koregavimo 

(įskaitant techninės klaidos taisymą) procedūros. 

Įvertinus tai, kad vienas iš teritorijų planavimo tikslų, nurodytų Teritorijų planavimo įstatyme, 

– kompleksiškai spręsti socialinius, ekonominius, ekologinius ir su klimato kaitos padariniais 

susijusius uždavinius, plano (ypač paviršinių nuotekų) sprendiniai turi tiesioginę įtaką urbanizuotų 

teritorijų užtvindymo rizikos mažinimui, Įsakymo projektu siūlomi papildymai detalizuojant minėtų 

planų turinį analizėmis ir sprendiniais padės švelninti klimato kaitos padarinius.  

Poveikis ekonomikai, valstybės finansams, verslo sąlygoms, socialinei aplinkai, viešojo 

valdymo sistemai nenumatomas. Poveikis administracinei naštai nenumatomas, nes Įsakymo projektu 

                                                
1 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros planų rengimo taisyklių patvirtinimo“ 



   

 

2 
 

siūlomi pakeitimai tiesiogiai susiję su planavimo organizatoriaus funkcijomis ir specialiųjų planų 

rengimo tvarka. Numatomos teigiamos pasekmės aplinkai ir klimato kaitai, nes geriamojo vandens 

tiekimo ir tvarkymo infrastruktūros plėtros planų (ypač paviršinių nuotekų) sprendiniai turi tiesioginę 

įtaką urbanizuotų teritorijų užtvindymo rizikos mažinimui, todėl siūlomi papildymai detalizuojant šių 

planų turinį analizėmis ir sprendiniais padės švelninti klimato kaitos padarinius, išsaugoti gamtinę 

aplinką, mažinti globalinio atšilimo padarinius, gerinti visuomenės gyvenimo kokybę. 

Įsakymo projektas įgyvendina Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 162.4 punkto nuostatas. 

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, atliktas Įsakymo projekto 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos, tačiau savo pasiūlymus ir pastabas 

dėl jo visuomenė gali teikti šio derinimo metu. 

Įsakymo projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės (grupės 

vadovas – Vitalijus Auglys, tel. 8 706 63 651, el. p. vitalijus.auglys@am.lt, vyresnysis patarėjas – 

Irmantas Valūnas tel. 8 684 04 000, el. p. irmantas.valunas@am.lt) vyriausioji specialistė               L. 

Zaburaitė-Barkauskienė (tel. 8 695 58 698, el. p. loreta.barkauskiene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 18 lapų. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Zaburaitė-Barkauskienė, 8 695 58698, el. p. loreta.barkauskiene@am.lt 
 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 



   

 

3 
 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos 

Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos 

Lietuvos kariuomenei 

Saugomų teritorijų direkcijai 

VšĮ „Transporto kompetencijų agentūrai“ 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos ministerijos 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos vandens tiekėjų asociacijai 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

Atsakingai vandentvarkos asociacijai „Vandens jėga“ 

 


